
             ÚSTAV GEONIKY AKADEMIE VĚD ČR - Oddělení environmentální geografie  
       Drobného 28, 602 00 Brno.   Web: www.geonika.cz   /  E-mail: bohumil.frantal@ugn.cas.cz  

Dobrý den, dovolujeme si Vás laskavě požádat o vyplnění dotazníku, který je součástí výzkumného projektu Ústavu 
geoniky Akademie věd ČR zaměřeného na využívání obnovitelných zdrojů energie a jejich dopadů na životní prostředí a 
obyvatele. Účast v anketě je dobrovolná, anonymní a nevyplývají z ní žádné závazky. Je příležitostí, abyste vyjádřili své 
názory a mínění na danou problematiku. Vyplnění dotazníku by nemělo zabrat více než 5 minut Vašeho času.      
                   Děkujeme Vám za spolupráci!                             RNDr. Bohumil Frantál, Ph.D. (koordinátor projektu) 

 

DOTAZNÍK  
 

[1] Souhlasíte s tvrzením, že energetická nezávislost České republiky (pokrytí národní spotřeby 
elektrické energie z vlastních zdrojů) je důležitá? 
1- Určitě souhlasím    2- Spíše souhlasím     3- Neutrální postoj    4- Spíše nesouhlasím   5- Určitě nesouhlasím 
 
[2] Souhlasíte s názorem, že větrné elektrárny jako jeden z obnovitelných zdrojů energie mohou 
pozitivně přispívat k energetické nezávislosti našeho státu? 
1- Určitě souhlasím    2- Spíše souhlasím    3- Neutrální postoj     4- Spíše nesouhlasím   5- Určitě nesouhlasím 
 
[3] Jaké jsou podle Vašeho názoru výhody a pozitivní přínosy větrných elektráren?  V každém řádku 
označte variantu odpovědi, která nejlépe vyjadřuje Váš názor.  

 

 

Pozitivním přínosem větrných elektráren je, že… 

U
rč

itě
 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

N
eu

tr
ál

ní
 

po
st

oj
 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

U
rč

itě
 

ne
so

uh
la

sí
m

 

a) Přináší ekonomický zisk do rozpočtu obcí 1 2 3 4 5 
b) Přispívají k energetické nezávislosti našeho státu 1 2 3 4 5 
c) Jako bezemisní zdroj přispívají k ochraně klimatu 1 2 3 4 5 
d) Dávají krajině nový rozměr a vzhled 1 2 3 4 5 
e) Jsou zajímavostí pro turisty a návštěvníky 1 2 3 4 5 
f) Přispívají k rozvoji lokality 1 2 3 4 5 
g) Nějaký další přínos? Doplňte…  

 
[4] A jaké jsou podle Vás nevýhody či negativní dopady větrných elektráren?  V každém řádku opět 
označte variantu odpovědi, která nejlépe vyjadřuje Váš názor.  

 

 

Negativním dopadem větrných elektráren je, že… 

U
rč

itě
 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

N
eu

tr
ál

ní
 

po
st

oj
 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

U
rč

itě
 

ne
so

uh
la

sí
m

 

a) Snižují ceny nemovitostí v lokalitě 1 2 3 4 5 
b) Obtěžují obyvatele hlukem 1 2 3 4 5 
c) Ohrožují zvířata a ptáky 1 2 3 4 5 
d) Vizuálně narušují charakter krajiny 1 2 3 4 5 
e) Odrazují turisty od návštěvy lokality 1 2 3 4 5 
f) Ruší televizní a rozhlasový signál 1 2 3 4 5 
g) Nějaký další dopad? Doplňte…  

 
[5] Souhlasili byste se záměrem Vaší obce (či města) zapojit se do projektu větrných elektráren umístěných 
v katastru Vaší obce, pokud by tím obec získala dlouhodobý finanční příjem pro svůj rozvoj? 
      1- Určitě ano              2 - Spíše ano           3 – Neutrální postoj           4 - Spíše ne            5 - Určitě ne 
 
[6] A souhlasili byste se záměrem umístění větrných elektráren v katastru okolních obcí za 
předpokladu, že by tím i Vaše obec získala dlouhodobý finanční příjem pro svůj rozvoj? 
      1- Určitě ano              2 - Spíše ano           3 – Neutrální postoj           4 - Spíše ne            5 - Určitě ne 
 
Uveďte, prosím, obec/město, kde žijete: ....................................   Jste:  1– muž   2– žena    Kolik je Vám let?  ....... 
Jaké je Vaše vzdělání?     1– základní      2– střední bez maturity    3– střední s maturitou     4– vysokoškolské 


